
Manuál pro začínající chovatele

1. Svého psa/fenu můžete od věku 12-ti měsíců zbonitovat (uchovnit). Chovným se 
stává od věku 15-ti měsíců. Přihlásit na bonitaci je možné po abslolvování výstavy 
vyššího typu (výstavy,na které se zadává CAJC,CAC….),min. ve třídě mladých. 

     2.  Majitel psa musí po absolvování bonitace psa ještě přeregistrovat na ČMKU.  
          Zašle na  ČMKU originál PP psa,přiloží žádost o přeregistraci.
          Majitel feny odešle PP k přeregistraci u prvního vrhu štěňat,kdy PP přiloží
          k dokumentům vrhu (přihláška k zápisu štěňat,krycí list a zápis o kontrole vrhu).

3. Majitel feny (chovatel) před plánovaným krytím požádá HPCH o vystavení krycího 
listu. Po narození štěňat nahlásí písemně,nebo telefonicky,nejpozději do 7 dnů po 
porodu HPCH počet štěňat a datum narození. HPCH chovateli obratem zašle 
žádanku o  tetovací čísla.

4.   Chovatel žádanku o tetovací čísla vyplní a odešle na ČMKU. ČMKU tetovací čísla
      přidělí a odešle zpět chovateli.

5. Od 6-ti týdnů věku štěňat nechá chovatel štěňata veterinárním lékařem označit a 
      provede kontrolu vrhu. Kontrolu vrhu může provést na žádost chovatele zástupce  
      klubu,nebo veterinární lékař. Nezapomeňte veškeré dokumenty k vrhu předložit   
      veterináři k potvrzení.

6. Po kontrole vrhu a označení štěňat,chovatel veškeré dokumenty (krycí list,zápis o  
      kontrole vrhu a přihlášku k zápisu štěňat) odešle na adresu HPCH,který dokumenty 
      zkontroluje a předá na ČMKU. U prvního vrhu feny nezapomeňte přiložit  
      k dokumentům originál PP feny k přeregistraci.

7.   Štěňátka mohou do nových domovů od 50. dne věku.


